Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

  1

T R I B U N A L  D E   J U S T I Ç A

EDITAL Nº 017/2017 – CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO
CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREAS DE ESPECIALIZAÇÃO EM SERVIÇO
SOCIAL E PSICOLOGIA, DO QUADRO DE PESSOAL DO 1º GRAU DE JURISDIÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

O Excelentíssimo Desembargador RUY MUGGIATI, Presidente da Comissão do
Concurso, no uso de suas atribuições legais, consoante disposições do Edital nº 003/2016,
torna público o resultado do procedimento de verificação do enquadramento nos critérios
legais para definição de pessoa com deficiência dos candidatos que optaram pela
concorrência as vagas destinadas a pessoas com deficiência, conforme decisão da
Comissão designada pela Portaria nº 780/2017.

I. Relação dos candidatos enquadrados nos critérios legais para definição de
pessoa com deficiência:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO

3187008 AILSON BATISTA DOS SANTOS JUNIOR PSICOLOGIA

3166144 ALINE SURDI PSICOLOGIA

3144235 ANDRÉ SALDANHA BECKER PSICOLOGIA

3107131 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA SANTOS PSICOLOGIA

3105820 VALQUIRIA ALVES DE SIQUEIRA SERVIÇO SOCIAL

II. Relação dos candidatos que não foram enquadrados nos critérios legais para
definição de pessoa com deficiência:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO

3216637 AMANDA MOTTIN PSICOLOGIA

3201129 ANA FLAVIA BARCIK DE ARAUJO WINTER PSICOLOGIA

1. As candidatas relacionadas no item II deste edital, terão conhecimento da justificativa
do não enquadramento nos critérios legais para definição de pessoa com deficiência por
email.

2. Os candidatos poderão interpor recurso devidamente instruído e fundamentado,
conforme o item 93 do capítulo XIII do edital de abertura do certame (nº 003/2016), no
prazo de dois (02) dias úteis, a contar da publicação deste edital no Diário da Justiça
Eletrônico.

Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

  2

T R I B U N A L  D E   J U S T I Ç A

2.1. Segue no Anexo I, modelo de requerimento que deve ser encaminhando para o
Sistema Eletrônico de Informações - SEI, via e-mail para o endereço eletrônico
sei@tjpr.jus.br, ou, pessoalmente no Centro de Protocolo Judiciário Estadual -
Protocolo Administrativo, à Rua Mauá nº 920 - sobreloja.

2.2. Não serão conhecidos os recursos que não se enquadrarem nas hipóteses de
cabimento, protocolizados fora do prazo ou que não estiverem devidamente
fundamentados, bem como aqueles encaminhados de forma diferente da
expressa neste edital.

2.3. Dúvidas a respeito da interposição de recursos poderão ser sanadas através do

telefone 41-3228-5711.

2.4. Os recursos deverão ser enviados até às 23h59 do dia 19 de dezembro de 2017.

3. Este Edital será veiculado no Diário da Justiça Eletrônico de 16 de dezembro de 2017
e publicado em 18 de dezembro de 2017.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Secretaria do Concurso, Curitiba, 14 de
dezembro de 2017.

RUY MUGGIATI

Presidente da Comissão do Concurso

Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

  3

T R I B U N A L  D E   J U S T I Ç A

ANEXO I - MODELO DE REQUERIMENTO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
PREVISTO NO ITEM 93 DO EDITAL Nº 003/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO DE
ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREAS DE ESPECIALIZAÇÃO EM SERVIÇO
SOCIAL E PSICOLOGIA, DO QUADRO DE PESSOAL DO 1º GRAU DE
JURISDIÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ –
EDITAL Nº 003/2016

PETIÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREVISTO NO ITEM 92 DO
EDITAL Nº 003/2016

NOME:

CPF:

INSCRIÇÃO:

_____________, ____ de dezembro de 2017.

RAZÕES RECURSAIS:

ANEXOS (Anexar os documentos que julgar necessários)